⁵⁷ Drusi 2012a, 32-3.

⁵⁸ Drusi 2012a, 18.

⁵⁹ Drusi 2012a, 15-38. For linguistic comparison and the use of analogy in the antiquarian method, see also Grafton 2019.

ic quotations display exotic anecdotes originating from Africa, Asia, and South America. These are evaluated in careful comparisons with classical antiquity; from this, unexpected and meaningful resemblances emerge. When Stucki mentions *Aygnam*, the Brazilian necrophagous god (*Ayqua* in his text),⁶⁰ he cites the contemporaneous *Histoire* by Jean de Léry (1536-1613), adding a sequence of cross references that touch on the Pre-Columbian populations, the Normans, the Israelites, and the Greeks in the verses of Pausanias.⁶¹ From this

60 Stucki 1582, 79: "De Americensibus autem haec litteris memoriaeque recens prodidit Ioannes Leryensis testis αὐτόπτης, (de quo paulo ante dictum est). A prima statim nocte, postquam cadaver defuncti, eo quoquo dictum est, ritu terrae fuit mandatum, magnas patinas farinæ, volucrum, piscium, aliorumque ciborum prius bene concocatum plenas una cum potu caovin dicto, defuncti sepulchro imponunt, idque more plane diabolico tandiu facere continuant, donec ipsum cadaver putrefactum esse extinxint. Id autem faciunt, quia huiusmodi menti errore sunt imbuti, ut existiment diabolum, (quem sua lingua Ayguam appellant) nisi alios cibos, quos devoret, ibi præfantes habeat, ipsum cadaver effosorum rursus, atque devoratum esse. Ab hoc errore, addit author, illos abducere eo nobis fuit difficilis, quod Normandi quidam interpres, qui ante nos in regionibus illis versati sunt, sacerdotum Belis imitatione, cibos illos sepulchris impositos, noctu clam surripuerunt, quos miseri illi homines a diabolo illo suo devoratos fuisse crediderunt. Haec itaque Normandorum fraus illos in suo illo errore obstinatos reddidit, ut quantumvis vel ipsa experientia summo studio illis demonstrare simus conati cibos illos, quos vesperi in sepulchro collocaverant, crastino die illabitios adhuc reperiri, vix tamen paucis quibusdam id persuadere potuerimus. Atque hic quidem agrestium illorum hominum error parum admodum a Rabbiniuum, hoc est, Doctorum Iudaicorum, necnon Pausaniae delirijs videtur differre. Rabbi ni enim, quorum multa alia sunt errorum opionumque falsarum monstrata atque prodigia, defunctorum corpora credunt diabolici cuismodi potestati esse permissa, quem illi Zazelum aut Azazelum appellant. Atque ad hanc quidem impiam absurdamque suam opinionem confirmandam, quaedam sacrarum litterarum loca, ut Lev. 16. Isa. 65. et in primis illa Dei verba ad serpentem Gen. 3. (vesceris pulvere toto vitae tuae temporis) impie impudenterque detorquent. Quoniam enim, inquit illi, corpus humanum ex terrae pulveribus atque luto (qui quidem diaboli est cibus illi a Deo assignatus) est conflatum, idcirco illud eius potestati esse subiectum, donec in spiritualem naturam fuerit conversum. Pausania similiter daemonis cuiusdam mentionem facit, cui nomen Eurinomus, a quo acrularum Delphinorum interpretes mortuorum carnes omnino devorari, nec quicquam ab illo praeter ossa reliquum fieri constanter affirmarunt". See also Bry 1590, 223-4 (in which an engraving of this god is provided); Cholières 1600, 92; Câmara Cascudo 2002.